Проведение годового общего собрания акционеров страховой компании

СП АО "EUROASIA INSURANCE"

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемые акционеры!

СП АО “EUROASIA INSURANCE”, расположенное по адресу: город Ташкент,

Юнусабадский район, улица Абдулла Кадыри, дом 3А, сообщает о проведении

годового общего собрания акционеров которое состоится 4 октября 2023 года в 11:00

часов по адресу: город Ташкент, Юнусабадский район, улица Абдулла Кадыри, дом

3А.

Дата формирования реестра акционеров:

- для информирования акционеров - 13 сентября 2023 года;

- для участия акционеров - 28 сентября 2023 года.

Адрес электронной почты: info@eai.uz

Повестка дня:

1. Рассмотрение отчета исполнительного органа по итогам 2022 года.

• Утверждение отчета о выполнении бизнес-плана;

2. Утверждение годового отчета общества об итогах финансово-хозяйственной

деятельности за 2022 год.

3. Рассмотрение отчета Наблюдательного совета о работе за 2022 год.

4. Рассмотрение отчёта ревизионной комиссии по итогам финансово-

хозяйственной деятельности общества в 2022 году.

5. Рассмотрение отчётов о действиях, предпринятых для реализации Стратегии

развития общества.

6. Распределение прибыли и потерь общества.

7. Об увеличении уставного фонда общества.

8. О выпуске дополнительных акций.

9. О неприменении преимущественного права на получение дополнительных

акций.

10. Об утверждении решения о выпуске дополнительных акций.

11. Выборы членов Наблюдательного совета общества.

12. Утверждение бизнес-плана на 2023 год.

13. Определение размеров оплачеваемых сумм и (или) компенсаций,

выплачиваемых исполнительному органу общества, а также их максимальных

размеров.

14. Об определении аудиторской организации, максимальной сумме оплаты ее

услуг и заключении с ней договора.

Для участия и голосования на общем собрании акционеров акционеры должны

принести документ, подтверждающий личность, а представители акционеров

предоставить доверенность, оформленную в установленном законодательством

порядке.

Вы можете ознакомиться с информацией и материалами, которые будут

рассмотрены во время общего собрания акционеров, в здании Общества по адресу:

город Ташкент, Юнусабадский район, улица Абдулла Кадыри, дом 3А, начиная с

момента объявления до момента проведения собрания с 10:00 до 17:00.

Наблюдательный совет.